
 
 

UCHWAŁA NR III.35.2024 
RADY GMINY BOLESŁAW 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia zasad na jakich przysługuje sołtysom dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art.37b ust.1 ustawy z dnai 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 
poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Bolesław uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje sołtysom na zasadach ustalonych 
w niniejszej uchwale. 

2. Aby otrzymać dietę w pełnej wysokości sołtys zobowiązany jest wypełnić swoje obowiązki związane 
z funkcjonowaniem sołectwa, jako jednostki pomocniczej gminy określone przepisami ustawy o samorządzie 
gminnym, statutami sołectw oraz statutem gminy, a w szczególności: 

1) uczestniczyć w sesjach Rady Gminy z głosem doradczym, bez prawa głosowania jeżeli nie jest radnym, 

2) uczestniczyć w spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy oraz w miarę potrzeb w posiedzeniach 
Komisji Rady, 

3) z należytą starannością sprawować nadzór nad mieniem komunalnym, przekazanym sołectwu do 
korzystania, 

4) kierować pracą Rady Sołeckiej, 

5) zwoływać zebrania wiejskie oraz im przewodniczyć, 

6) współdziałać z władzami gminy w rozwiązaniu najstotniejszych problemów sołectwa, 

7) wykonywać inne zadania przewidziane w/w przepsami. 

3. Dieta nie przysługuje za kwartał w którym sołtys dopuścił się zaniedbania w sprawowaniu nadzoru nad 
mieniem komunalnym przekazanym sołectwu do korzystania . 

4. Dietę pomniejsza się bezwarunkowo o 10% za pierwsze oraz po 20% za kolejne opuszczenie w kwartale: 

1) sesji Rady Gminy, 

2) spotkania organizowanego przez Wójta Gminy oraz posiedzenia Komisji Rady, na które otrzymał 
zaproszenie. 

5. Fakt zaniedbania o którym mowa w ust.3 stwierdza Wójt na podstawie uzasadnionych przesłanek po 
wysłuchaniu sołtysa. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, które obejmują koszty przejazdów 
z miejscowości zamieszkania do miejscowości stanowiącej cel podróży służbowej i z powrotem. 

2. Podróżą służbową jest każdy wyjazd poza teren sołectwa w zawiązku z wykonywaniem zadań sołtysa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4663



3. Terminarz i miejsce wykonywania zadań w stosunku do sołtysów określa Wójt Gminy w poleceniu 
służbowym. 

§ 3. W razie pozbawienia w danym kwartale prawa do diety nie przysługuje mu również zwrot kosztów 
podróży służbowych. 

§ 4. 1. Ustala się dietę w wysokości  800 zł kwartalnie 

2. Dieta za dany kwartał w wysokości i na zasadach określonych niniejszą uchwałą wypłacona będzie 
przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe w terminie do 10 każdego miesiąca rozpoczynającego 
następny kwartał po kwartale za który przysługuje. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIV.288.2023 Rady Gminy Bolesław z dnia 14 września 2023r. w sprawie 
ustalenia zasad na jakich przysługuje  sołtysom  dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Bolesław 

 
 

Janusz Pierga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4663


	UCHWAŁA NR III.35.2024 RADY GMINY BOLESŁAW z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-09T13:24:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




